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FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

XCIX CAMPEONATOS ESTADUAIS DE ATLETISMO ADULTO 
Porto Alegre/RS, 31 de agosto de 2024 

 

RESULTADOS OFICIAIS 
 
100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1ª Série V.V. -1.2 M/S      

1 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 13.07 Q F 

2 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo 13.57 Q F 

3 655 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 13.96 Q  F 

4 681  Letícia Giovanna König Schmidt 23.08.08 IVOTI 14.13  F 

5 502 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 14.18  F 

6 620  Sara Amaral 14.06.10 IENH 14.54  F 

7 646  Bruna Heinen Schimitt 15.09.09 Colégio Mauá 16.73  F 

   V.V -2.2 M/S      

1 428 91202 Maria Rita Piekas 21.05.04 UFSM 12.84 Q F 

2 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 13.02 Q  F 

3 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 13.38 Q  F 

4 609  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 13.46 q F 

5 516 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 13.71 q F 

6 649  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 14.03  F 

7 504 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 14.84  F 

 
100m rasos - Feminino – Final – V.V. 0.4 M/S 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 428 91202 Maria Rita Piekas 21.05.04 UFSM 12.69 13  

2 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 12.69 8  

3 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 13.22 6  

4 609  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 13.40 5  

5 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 13.43 4  

6 516 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 13.68 3  

7 655 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 14.18 2  

- 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo DNS -  

 
200m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série V.V. -2.0 M/S      

1 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 25.86  F 

2 428 91202 Maria Rita Piekas 21.05.04 UFSM 26.16  F 

3 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 26.93  F 

4 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 27.64  F 

- 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo DNS  F 

2ª Série V.V. -1.1 M/S      

1 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 26.07  F 

2 496 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 29.59  F 

3 620  Sara Amaral 14.06.10 IENH 30.45  F 

4 646  Bruna Heinen Schimitt 15.09.09 Colegio Mauá 36.09  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 25.86 13  

2 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 26.07 8  

3 428 91202 Maria Rita Piekas 21.05.04 UFSM 26.16 6  

4 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 26.93 5  

5 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 27.64 4  

6 496 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 29.59 3  

7 620  Sara Amaral 14.06.10 IENH 30.45 2  
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8 646  Bruna Heinen Schimitt 15.09.09 Colegio Mauá 36.09 1  

- 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo DNS -  

 
400m rasos - Feminino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 58.89  F 

2 688 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1:01.42  F 

3 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo 1:02.02  F 

4 464 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 1:05.38  F 

5 649  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 1:06.35  F 

6 496 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 1:09.30  F 

- 520 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo DNF  F 

- 655 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá DNF  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 58.89 13  

2 688 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1:01.42 8  

3 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo 1:02.02 6  

4 464 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 1:05.38 5  

5 649  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 1:06.35 4  

6 496 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 1:09.30 3  

- 520 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo DNF 2  

- 655 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá DNF 1  

 
800m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 682 85448 Nátaly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 2:27.84  F 

2 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 2:33.10  F 

3 464 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 2:34.87  F 

4 532 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 2:47.24  F 

5 656  Mariana Metz Swarowsky 24.12.09 Colégio Mauá 3:08.45  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 682 85448 Nátaly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 2:27.84 13  

2 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 2:33.10 8  

3 464 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 2:34.87 6  

4 532 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 2:47.24 5  

5 656  Mariana Metz Swarowsky 24.12.09 Colégio Mauá 3:08.45 4  

 
1500m rasos - Feminino – Final  

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 509 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR-Ijuí/Atletismo 4:54.21 13 F 

2 475 86186 Luisa Monteiro de Almeida 17.05.06 SOGIPA 5:09.58 8 F 

3 532 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 5:22.56 6 F 

4 406 91814 Nathália Godinho Antunes dos Santos 10.01.06 APA 5:30.49 5 F 

5 682 85448 Nátaly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 5:30.96 4 F 

6 464 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 5:39.29 3 F 

7 457 134633 Franciely Weber Tarouco 28.02.92 SOGIPA 5:52.71 2 F 

8 555 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 6:08.11 1 F 

9 656  Mariana Metz Swarowsky 24.12.09 Colégio Mauá 6:39.90 - F 

 
5000m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 472 85935 Ketlen da Rosa Petry 08.04.96 SOGIPA 17:11.96 13+5 F 

2 475 86186 Luisa Monteiro de Almeida 17.05.06 SOGIPA 19:03.34 8 F 

3 487 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 SOGIPA 19:32.09 6 F 

4 406 91814 Nathália Godinho Antunes dos Santos 10.01.06 APA 20:09.92 5 F 

5 533 96197 Marjane Lais Bertotti Plock 20.02.98 ANR-Ijuí/Atletismo 20:48.57 4 F 

6 457 134633 Franciely Weber Tarouco 28.02.92 SOGIPA 22:12.22 - F 

 
10000m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 
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1 475 86186 Luisa Monteiro de Almeida 17.05.06 SOGIPA 37:59.00 13 F 

2 487 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 SOGIPA 43:37.60 8 F 

3 603 40203 Linea Spindler Molter 27.01.92 IENH 48:51.20 6 F 

4 486  Pamela Cristiane Scharb Assunção 02.10.92 SOGIPA 51:47.08 5 F 

 
100m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série V.V. -1.3 M/S      

1 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 14.40  F 

2 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 15.38  F 

3 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 17.51  F 

4 499 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 20.67  F 

Final p/tempo  
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 14.40 13 + 5  

2 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 15.38 8  

3 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 17.51 6  

4 499 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 20.67 5  

 
400m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1:06.07  F 

2 688 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1:07.52  F 

3 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 1:08.24  F 

4 523 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1:11.56  F 

- 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH DNF  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1:06.07 13  

2 688 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1:07.52 8  

3 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 1:08.24 6  

4 523 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo 1:11.56 5  

- 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH DNF -  

 
3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 509 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR-Ijuí/Atletismo 12:03.23 13 F 

2 532 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 13:51.11 8 F 

3 555 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 16:17.65 6 F 

 
Revezamento 4x100m - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA 49.97  F 

 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA   F 

 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   F 

 493 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA   F 

2 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 50.22  F 

 609  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH   F 

 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH   F 

 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   F 

3 682 85448 Nátaly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 54.24  F 

 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI   F 

 687 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI   F 

 689  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI   F 

- 502 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo DNF  F 

 505 134530 Caroline Windmoller 03.09.07 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 516 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 520 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 
Revezamento 4x400m - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 447 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 4:05.42 26 F 

 448 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   F 
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 493 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA   F 

 443  Ashley Eliane Terra 02.05.09 SOGIPA   F 

2 612 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 4:15.78 16 F 

 597 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH   F 

 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH   F 

 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   F 

3 499 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR-Ijuí/Atletismo 4:18.68 12 F 

 516 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 523 94991 Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 532 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

4 669 57213 Bruna Letícia Müller 23.07.02 IVOTI 4:22.07 10 F 

 681  Letícia Giovanna König Schmidt 23.08.08 IVOTI   F 

 682 85448 Nátaly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI   F 

 688 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI   F 

 
Salto em Altura - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 623 64289 Thiana Machado 23.02.01 IENH 1.60 13 F 

2 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 1.51 8 F 

2 490 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.51 6 F 

4 687 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 1.51 5 F 

5 676 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.45 4 F 

6 681  Letícia Giovanna König Schmidt 23.08.08 IVOTI 1.45 3 F 

7 656  Mariana Metz Swarowsky 24.12.09 Colégio Mauá 1.40 2 F 

 
Salto em Distância - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 618 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.92 / 1.3 13 F 

2 493 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 5.16 / 0.9 8 F 

3 609  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 4.89 / 1.2 6 F 

4 490 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 4.62 / 0.8 5 F 

5 516 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 4.49 / 0.4 4 F 

6 594  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 4.40 / 1.2 3 F 

7 504 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 4.36 / 0.8 2 F 

8 687 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 4.35 / -0.6 1 F 

9 611 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 3.75 / -0.6 - F 

10 436 97246 Priscila Machado 03.03.00 UFSM 3.64 / -0.7 - F 

 
Salto Triplo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 493 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 11.73 / 1.4 13 F 

2 490 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 10.33 / 0.6  8 F 

3 609  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 10.05 / 1.4 6 F 

4 625 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 9.98 / -1.5 5 F 

5 594  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 9.65 / 1.3 4 F 

6 676 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 8.97 / 0.8 3 F 

 
Salto com Vara - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 454 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignácio 30.12.06 SOGIPA 3.10 13 F 

2 623 64289 Thiana Machado 232.02.01 IENH 2.70 8 F 

3 685 90322 Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 2.50 6 F 

4 440 89890 Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 2.40 5 F 

5 421 91067 Kelin Streb Artmann 29.03.99 UFSM 2.00 4 F 

6 466 89887 Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 1.90 3 F 

 
Arremesso do Peso - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 470 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 12.62 13 F 

2 521 93187 Kauane Carlot Padilha 17.01.08 ANR-Ijuí/Atletismo 12.44 8 F 

3 539 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo 9.64 6 F 

4 479 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 9.47 5 F 

5 578  Amanda Bechenkamp 06.04.00 IENH 9.09 4 F 

6 484 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 8.97 3 F 
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7 607 91819 Lucy Dias de Souza 31.01.09 IENH 8.95 2 F 

8 422 81439 Laine Amada da Conceição Franco 22.05.98 UFSM 8.71 1 F 

9 668  Bruna Auler 05.09.06 IVOTI 8.53 - F 

10 652 90065 Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Colégio Mauá 8.45 - F 

11 410 95549 Ana Luiza Marques Luzardo 03.11.04 UFSM 7.89 - F 

12 649  Gabriela Lorensi Pizzolato 13.07.07 Colégio Mauá 7.69 - F 

13 689  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 7.63 - F 

14 416 94634 Flávia Theis Junges 08.06.01 UFSM 7.26 - F 

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 470 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 35.11 13 F 

2 581 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 34.20 8 F 

3 602 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 29.97 6 F 

4 607 91819 Lucy Dias de Souza 31.01.09 IENH 29.67 5 F 

5 675 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 26.52 4 F 

6 652 90065 Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Colégio Mauá 25.78 3 F 

7 592 84745 Iandra Lauxen 12.07.04 IENH 24.95 - F 

8 578  Amanda Bechenkamp 06.04.00 IENH 23.66 - F 

9 419 95515 Kauani Resta Lançanova 03.04.06 UFSM 22.27 2 F 

10 422 81439 Laine Amada da Conceição Franco 22.05.98 UFSM 20.86 1 F 

11 410 95549 Ana Luiza Marques Luzardo 03.11.04 UFSM 20.75 - F 

12 416 94634 Flávia Theis Junges 08.06.01 UFSM 19.61 - F 

- 539 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo NM - F 

 
Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 483 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 29.47 13 F 

2 652 90065 Isabella Daros Pattussi 30.06.09 Colégio Mauá 28.57 8 F 

3 539 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo 27.95 6 F 

4 668  Bruna Auler 05.09.06 IVOTI 25.19 5 F 

5 641  Agatha Schuch 09 Colégio Mauá 21.43 4 F 

 
Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 479 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 47.61 13 F 

2 484 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 46.35 8 F 

3 483 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 46.08 6 F 

4 578  Amanda Bechenkamp 06.04.00 IENH 37.96 5 F 

5 470 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 36.12 - F 

6 581 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 32.14 4 F 

7 592 84745 Iandra Lauxen 12.07.04 IENH 31.96 3 F 

8 689  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 26.74 2 F 

9 422 81439 Laine Amada da Conceição Franco 22.05.98 UFSM 25.13 1 F 

10 416 94634 Flávia Theis Junges 08.06.01 UFSM 24.51 - F 

11 486  Pamela Cristiane Scharb Assunção 02.10.92 SOGIPA 14.63 - F 

 
100m rasos - Masculino - Semifinal 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1ª SÉRIE V.V. -1.4 M/S      

1 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 11.26 Q  M 

2 654 134652 Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 11.90  M 

3 627 86171 João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 12.29  M 

4 684 22898 Regis Ely 27.03.87 IVOTI 12.37  M 

5 566  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 12.63  M 

6 412 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 12.71  M 

7 433 97248 Murilo Santos Tomaz 17.10.06 UFSM 13.22  M 

8 552  Davi Rafael Silva 26.06.08 ASCORT 13.40  M 

2º SÉRIE V.V -2.9 M/S      

1 445 88115 Bruno Murer de Souza 28.05.04 SOGIPA 11.57 Q M 

2 661  Rafael Augusto Storch 06.10.01 Colégio Mauá 11.67 q M 

3 514  Igor Kulakowski de Almeida 25.10.06 ANR-Ijuí/Atletismo 12.15  M 

4 628 92379 João Paulo Santos da Silva 27.07.06 AMO Atletismo 12.32  M 

5 424 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 12.60  M 
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6 558  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 13.03  M 

7 437 98514 Rodrigo da Silva Silveira 01.02.09 UFSM 13.64  M 

8 574  Samoel Gomes Soll 01.05.07 ASCORT 19.82  M 

3º SÉRIE V.V -0.7 M/S      

1 430 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 11.18 Q M 

2 451 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 11.37 q M 

3 527 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 11.59 q M 

4 631  Mateus da Silva Brum Gomes 09.11.01 AMO Atletismo 11.68 q M 

5 662 134546 Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 11.69  M 

6 564  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 12.01  M 

7 644 90255 Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 16.05  M 

4º SÉRIE V.V -2.9 M/S      

1 459 88730 Gabriel Javimczik da Silva 11.11.96 SOGIPA 11.60 Q M 

2 528 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 11.75  M 

3 565  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 11.76  M 

4 432 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 11.77  M 

5 672 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 11.89  M 

6 634  Rodrigo da Silva Pranke 28.01.02 AMO Atletismo 12.64  M 

7 647  Bruno Eifert Haas 08.09.07 Colégio Mauá 12.98  M 

 
100m rasos - Masculino – Final – V.V. -1.5 M/S 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 10.92 13  

2 430 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 11.05 8  

3 451 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 11.32 6  

4 459 88730 Gabriel Javimczik da Silva 11.11.96 SOGIPA 11.48 5  

5 445 88115 Bruno Murer de Souza 28.05.04 SOGIPA 11.59 4  

6 527 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 11.60 3  

7 661  Rafael Augusto Storch 06.10.01 Colégio Mauá 11.68 2  

8 631  Mateus da Silva Brum Gomes 09.11.01 AMO Atletismo 13.98 1  

 
200m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série V.V. -0.8 M/S      

1 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 22.36  M 

2 430 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 22.64  M 

3 637 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 22.93  M 

4 459 88730 Gabriel Javimczik da Silva 11.11.96 SOGIPA 23.03  M 

5 432 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 23.48  M 

6 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 23.82  M 

7 564  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 25.03  M 

8 627 86171 João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 25.42  M 

2ª Série V.V. -1.3 M/S      

1 565  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 23.67  M 

2 662 134546 Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 24.03  M 

3 693  Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 ASCORT 25.25  M 

4 412 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 25.75  M 

5 424 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 25.89  M 

6 634  Rodrigo da Silva Pranke 28.01.02 AMO Atletismo 26.06  M 

7 552  Davi Rafael Silva 26.06.08 ASCORT 27.54  M 

- 527 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo DQ  M 

3ª Série V.V.-0.8 M/S      

1 661  Rafael Augusto Storch 06.10.01 Colégio Mauá 23.85  M 

2 528 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 23.94  M 

3 636 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo 24.69  M 

4 411 96669 Arthur Flores Siqueira 01.03.05 UFSM 24.96  M 

5 559 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 25.50  M 

6 420 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 25.61  M 

7 566  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 26.68  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 22.36 13  

2 430 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 22.64 8  

3 637 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 22.93 6  
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4 459 88730 Gabriel Javimczik da Silva 11.11.96 SOGIPA 23.03 5  

5 432 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 23.48 4  

6 565  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT 23.67 3  

7 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 23.82 2  

8 661  Rafael Augusto Storch 06.10.01 Colégio Mauá 23.85 1  

9 528 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 23.94 -  

10 662 134546 Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 24.03 -  

11 636 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo 24.69 -  

12 411 96669 Arthur Flores Siqueira 01.03.05 UFSM 24.96 -  

13 564  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 25.03 -  

14 693  Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 ASCORT 25.25 -  

15 627 86171 João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 25.42 -  

16 559 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 25.50 -  

17 420 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 25.61 -  

18 412 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 25.75 -  

19 424 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 25.89 -  

20 634  Rodrigo da Silva Pranke 28.01.02 AMO Atletismo 26.06 -  

21 566  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 26.68 -  

22 552  Davi Rafael Silva 26.06.08 ASCORT 27.54 -  

- 527 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo DQ -  

 
400m rasos - Masculino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 452 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 49.82  M 

2 471 80816 Julian Nunes Avila  SOGIPA 51.12  M 

3 524 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 51.84  M 

4 636 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo 53.20  M 

5 590 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 55.09  M 

6 657  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 57.02  M 

2ª Série       

1 637 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 51.30  M 

2 460 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 51.75  M 

3 514  Igor Kulakowski de Almeida 25.10.06 ANR-Ijuí/Atletismo 53.39  M 

4 542 85880 Hélio Sampaio Da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 54.94  M 

5 550  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 56.33  M 

6 693  Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 ASCORT 57.61  M 

3ª Série       

1 556 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 52.56  M 

2 498 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.07.07 SOGIPA 54.26  M 

3 431 98706 Mathias Carvalho Severo Elesbão 07.11.02 UFSM 55.92  M 

4 540 79306 Victor Debesaitis dos Santos 01.11.02 ANR-Ijuí/Atletismo 56.35  M 

5 663  Thiago Kessler 07 Colégio Mauá 56.58  M 

6 411 96669 Arthur Flores Siqueira 01.03.05 UFSM 59.45  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 452 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 49.82 13  

2 471 80816 Julian Nunes Avila  SOGIPA 51.12 8  

3 637 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 51.30 6  

4 460 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 51.75 5  

5 524 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 51.84 4  

6 556 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 52.56 3  

7 636 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo 53.20 2  

8 514  Igor Kulakowski de Almeida 25.10.06 ANR-Ijuí/Atletismo 53.39 1  

9 498 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.07.07 SOGIPA 54.26 -  

10 542 85880 Hélio Sampaio Da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 54.94 -  

11 590 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 55.09 -  

12 431 98706 Mathias Carvalho Severo Elesbão 07.11.02 UFSM 55.92 -  

13 550  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 56.33 -  

14 540 79306 Victor Debesaitis dos Santos 01.11.02 ANR-Ijuí/Atletismo 56.35 -  

15 663  Thiago Kessler 07 Colégio Mauá 56.58 -  

16 657  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 57.02 -  

17 693  Raul Victor Dias Ponticorbo 27.06.05 ASCORT 57.61 -  

18 411 96669 Arthur Flores Siqueira 01.03.05 UFSM 59.45 -  
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800m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 525 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo 1:56.97  M 

2 462 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2:01.73  M 

3 401 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 2:03.27  M 

4 435 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM 2:06.16  M 

5 423 91877 Leonardo Corrêa Guedes 01.11.02 UFSM 2:09.94  M 

6 550  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2:13.07  M 

7 561  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 2:15.95  M 

8 425 91113 Luís Henrique Formentini Elejalde 09.11.92 UFSM 2:18.50  M 

9 551  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 2:23.43  M 

10 558  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2:27.14  M 

2ª Série       

1 452 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 1:55.25  M 

2 556 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2:01.43  M 

3 639 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2:02.78  M 

4 635 90640 Tales Mateus Rachor 27.02.04 AMO Atletismo 2:06.63  M 

5 427 84107 Marcus Vinícius Corrêa Guedes 11.07.05 UFSM 2:14.51  M 

6 426 96167 Luís Henrique Marini 16.01.01 UFSM 2:15.49  M 

7 477 134265 Marcos Vinícios dos Santos 26.09.01 SOGIPA 2:18.14  M 

8 642  Alex Eduardo Albers 11.02.78 Colégio Mauá 2:22.02  M 

9 560  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2:23.10  M 

10 482 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 2:34.30  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 452 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 1:55.25 13 M 

2 525 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo 1:56.97 8 M 

3 556 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2:01.43 6 M 

4 462 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2:01.73 5 M 

5 639 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2:02.78 4 M 

6 401 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 2:03.27 3 M 

7 435 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM 2:06.16 2 M 

8 635 90640 Tales Mateus Rachor 27.02.04 AMO Atletismo 2:06.63 1 M 

9 423 91877 Leonardo Corrêa Guedes 01.11.02 UFSM 2:09.94 - M 

10 550  Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 2:13.07 - M 

11 427 84107 Marcus Vinícius Corrêa Guedes 11.07.05 UFSM 2:14.51 - M 

12 426 96167 Luís Henrique Marini 16.01.01 UFSM 2:15.49 - M 

13 561  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 2:15.95 - M 

14 477 134265 Marcos Vinícios dos Santos 26.09.01 SOGIPA 2:18.14 - M 

15 425 91113 Luís Henrique Formentini Elejalde 09.11.92 UFSM 2:18.50 - M 

16 642  Alex Eduardo Albers 11.02.78 Colégio Mauá 2:22.02 - M 

17 560  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2:23.10 - M 

18 551  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 2:23.43 - M 

19 558  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2:27.14 - M 

20 482 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 2:34.30 - M 

 
1500m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 534 77121 Matheus Silva da Silva 16.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 4:06.16 13 M 

2 635 90640 Tales Mateus Rachor 27.02.04 AMO Atletismo 4:10.09 8 M 

3 525 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo 4:12.23 6 M 

4 500 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR-Ijuí/Atletismo 4:12.47 5 M 

5 639 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 4:14.62 4 M 

6 402 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 APA 4:14.97 3 M 

7 435 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM 4:17.76 2 M 

8 401 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 4:19.48 1 M 

9 476 84903 Luiz Yambi Oliveira dos Santos 18.10.00 SOGIPA 4:20.20 - M 

10 640 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 4:21.97 - M 

11 575  Vitor Barbosa Florentino 17.06.00 ASCORT 4:22.27 - M 

12 438 93097 Vitor Luiz Feres Rodrigues 02.01.06 UFSM 4:27.41 - M 

13 538 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 ANR-Ijuí/Atletismo 4:29.85 - M 

14 540 79306 Victor Debesaitis dos Santos 01.11.02 ANR-Ijuí/Atletismo 4:31.99 - M 
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15 425 91113 Luís Henrique Formentini Elejalde 09.11.92 UFSM 4:36.12 - M 

16 427 84107 Marcus Vinícius Corrêa Guedes 11.07.05 UFSM 4:37.67 - M 

17 423 91877 Leonardo Corrêa Guedes 01.11.02 UFSM 4:40.31 - M 

18 678  Julio Cesar Ross 28.06.01 IVOTI 4:41.98 - M 

19 551  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 4:42.08 - M 

20 426 96167 Luís Henrique Marini 16.01.01 UFSM 4:42.41 - M 

21 561  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 4:50.12 - M 

22 562  Ildo Moises da Silva da Rosa 11.10.06 ASCORT 4:51.75 - M 

23 477 134265 Marcos Vinícios dos Santos 26.09.01 SOGIPA 4:51.77 - M 

24 560  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 4:59.99 - M 

25 642  Alex Eduardo Albers 11.02.78 Colégio Mauá 5:04.06 - M 

- 462 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA DNF - M 

 
5000m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 517 85651 José Antonio Machado da Cunha 05.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 15:27.02 13 M 

2 403 79664 Bernardo Luiz Prior 30.11.04 APA 16:02.08 8 M 

3 404 76176 Gabriel Picarelli Mafalda 06.07.87 APA 16:04.18 6 M 

4 519 97453 Josiel Vergara 11.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 16:04.66 5 M 

5 536 83565 Pablo da Silva Oliveira 22.07.87 ANR-Ijuí/Atletismo 16:15.53 4 M 

6 500 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR-Ijuí/Atletismo 16:31.82 - M 

7 402 76486 Anderson Sacoman Pereira 27.12.89 APA 16:34.16 3 M 

8 408 75122 Pedro Henrique Laimer Machado 26.02.01 APA 16:35.21 - M 

9 568 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 16:41.21 2 M 

10 476 84903 Luiz Yambi Oliveira dos Santos 18.10.00 SOGIPA 17:21.64 1 M 

11 453 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 17:25.57 - M 

12 546  Willian Oliveira Braga 27.03.00 DECIDE 18:02.06 - M 

13 653  Jardel Marcos Lara 29.01.93 Colégio Mauá 18:04.05 - M 

14 562  Ildo Moises da Silva da Rosa 11.10.06 ASCORT 19:02.25 - M 

15 497 134686 Vitor Estivalet de Souza 07.03.05 SOGIPA 20:57.90 - M 

- 477 134265 Marcos Vinícios dos Santos 26.09.01 SOGIPA DNS - M 

- 482 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA DNS - M 

 
10000m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 633 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 AMO Atletismo 31:30.45 13 M 

2 536 83565 Pablo da Silva Oliveira 22.07.87 ANR-Ijuí/Atletismo 33:51.60 8 M 

3 429 94971 Matheus Felipe Santos da Costa 12.07.92 UFSM 36:50.27 6 M 

4 482 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 37:40.46 5 M 

5 653  Jardel Marcos Lara 29.01.93 Colégio Mauá 38:36.70 4 M 

6 537 96263 Pedro Souto Menezes 26.12.06 ANR-Ijuí/Atletismo 41:23.10 3 M 

- 405 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 APA DQ - M 

- 568 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT DNF - M 

- 477 134265 Marcos Vinícios dos Santos 26.09.01 SOGIPA DNF - M 

- 497 134686 Vitor Estivalet de Souza 07.03.05 SOGIPA DNF - M 

 
110m c/barreiras - Masculino – Final – V.V.  

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1ª Série V.V. 0.5 M/S      

1 474 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 16.99 13 M 

2 418 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 17.07 8 M 

3 610  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 18.12 6 M 

4 442 134674 André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 18.25 5 M 

5 604  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 21.62 4 M 

 
400m c/barreiras - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 474 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 54.44  M 

2 524 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 1:00.33  M 

3 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 1:02.51  M 

4 526 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 1:03.46  M 

5 542 85880 Hélio Sampaio Da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 1:07.49  M 

6 667 90321 Augusto Ziukoski Gehlen 18.09.08 IVOTI 1:10.30  M 
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7 442 134674 André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 1:20.44  M 

8 469 86190 José Pedro de Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 1:30.20  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 474 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 54.44 13  

2 524 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 1:00.33 8  

3 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 1:02.51 6  

4 526 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 1:03.46 5  

5 542 85880 Hélio Sampaio Da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 1:07.49 4  

6 667 90321 Augusto Ziukoski Gehlen 18.09.08 IVOTI 1:10.30 3  

7 442 134674 André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 1:20.44 2  

8 469 86190 José Pedro de Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 1:30.20 1  

 
3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 506 78550 Daniel Klein Ortiz 06.07.01 ANR-Ijuí/Atletismo 9:42.90 13 M 

2 526 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 9:45.22 8 M 

3 510 71469 Geliel Pelisson Scherer 23.07.99 ANR-Ijuí/Atletismo 9:47.14 6 M 

4 462 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 10:02.27 5 M 

5 511 57733 Guilherme de Lima Moser 01.10.97 ANR-Ijuí/Atletismo 10:08.93 - M 

6 549 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 10:48.44 4 M 

7 501 97187 Alexandre Savian Liscano 04.06.09 ANR-Ijuí/Atletismo 11:56.95 - M 

8 482 95531 Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 12:03.69 3 M 

9 537 96263 Pedro Souto Menezes 26.12.06 ANR-Ijuí/Atletismo 12:19.08 - M 

- 575  Vitor Barbosa Florentino 17.06.00 ASCORT DNF - M 

 
Revezamento 4x100m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 418 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 44.26 26 M 

 430 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM   M 

 432 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM   M 

 412 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM   M 

2 445 88115 Bruno Murer de Souza 28.05.04 SOGIPA 44.26 16 M 

 459 88730 Gabriel Javimczik da Silva 11.11.96 SOGIPA   M 

 460 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA   M 

 471 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   M 

3 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 44.59 12 M 

 514  Igor Kulakowski de Almeida 25.10.06 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 527 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 528 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

4 644 90255 Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 44.67 10 M 

 654 134652 Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá   M 

 661  Rafael Augusto Storch 06.10.01 Colégio Mauá   M 

 662 134546 Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá   M 

5 629  João Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO Atletismo 45.81 8 M 

 628 92379 João Paulo Santos da Silva 27.07.06 AMO Atletismo   M 

 631  Mateus da Silva Brum Gomes 09.11.01 AMO Atletismo   M 

 636 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO Atletismo   M 

6 558  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 46.05 6 M 

 564  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT   M 

 565  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT   M 

 559 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT   M 

7 582 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 47.68 4 M 

 590 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH   M 

 586  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH   M 

 610  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH   M 

8 672 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 54.00 2 M 

 677  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI   M 

 679 77133 Kirian Petrus Baptista De Moura 22.06.06 IVOTI   M 

 684 22898 Regis Ely 27.03.87 IVOTI   M 

 
Revezamento 4x400m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 452 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 3:24.64 26 M 
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 460 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA   M 

 462 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA   M 

 474 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA   M 

2 510 71469 Geliel Pelisson Scherer 23.07.99 ANR-Ijuí/Atletismo 3:27.38 16 M 

 524 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 525 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 512 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

3 549 82010 Carlos Eduardo Borba da Rocha 10.12.03 ASCORT 3:42.57 12 M 

 556 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT   M 

 575  Vitor Barbosa Florentino 17.06.00 ASCORT   M 

 565  Lorenzo Machado Braga 21.04.07 ASCORT   M 

4 582 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 3:49.88 10 M 

 590 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH   M 

 586  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH   M 

 580 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH   M 

5 663  Thiago Kessler 07 Colégio Mauá 3:52.15 8 M 

 654 134652 Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá   M 

 657  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá   M 

 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá   M 

6 629  João Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO Atletismo 4:03.14 6 M 

 627 86171 João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo   M 

 635 90640 Tales Mateus Rachor 27.02.04 AMO Atletismo   M 

 634  Rodrigo da Silva Pranke 28.01.02 AMO Atletismo   M 

- 418 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM DQ - M 

 420 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM   M 

 431 98706 Mathias Carvalho Severo Elesbão 07.11.02 UFSM   M 

 435 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM   M 

 
Salto em Altura - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 439 69802 Adão Ribeiro da Silva Neto 11.03.99 SOGIPA 1.91 13 M 

2 451 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 1.91 8 M 

3 679 77133 Kirian Petrus Baptista De Moura 22.06.06 IVOTI 1.79 6 M 

4 455 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1.79 5 M 

5 629  João Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO Atletismo 1.76 4 M 

6 582 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 1.76 3 M 

7 468 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 1.73 - M 

8 508 29400 Ezequiel Osmar Franklin da Silva 09.08.90 ANR-Ijuí/Atletismo 1.65 2 M 

9 667 90321 Augusto Ziukoski Gehlen 18.09.08 IVOTI 1.65 1 M 

10 663  Thiago Kessler 07 Colégio Mauá 1.65 - M 

11 604  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.60 - M 

12 647  Bruno Eifert Haas 08.09.07 Colégio Mauá 1.55 - M 

 
Salto em Distância - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 450 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 7.01 / 2.4 13 M 

2 590 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 7.00 -0.9 8 M 

3 451 71054 Demétryus Alcântara França 01.05.99 SOGIPA 6.75 / 1.3 6 M 

4 679 77133 Kirian Petrus Baptista De Moura 22.06.06 IVOTI 6.32 / 0.6 5 M 

5 585 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 6.08 / 1.4 4 M 

6 658 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 6.02 / 0.3 3 M 

7 672 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 5.84 / -3.1 2 M 

8 586  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH 5.74 / -1.4 1 M 

9 468 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 5.63 / 0.8 - M 

10 654 134652 Joao Pedro Agnes 04.09.07 Colégio Mauá 5.52 / -0.5 - M 

11 522  Kelvis Yandel 21.04.06 ANR-Ijuí/Atletismo 5.26 / 0.2 - M 

12 420 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 5.22 / 0.2 - M 

13 644 90255 Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 5.09 / -1.4 - M 

14 437 98514 Rodrigo da Silva Silveira 01.02.09 UFSM 4.41 / 0.6 - M 

 
Salto Triplo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 679 77133 Kirian Petrus Baptista De Moura 22.06.06 IVOTI 13.04 / -1.3 13 M 

2 582 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 12.77 / -0.9 8 M 
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3 629  João Vitor de Oliveira 05.04.07 AMO Atletismo 12.65 / 2.3 6 M 

4 610  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 12.46 / -1.3 5 M 

5 586  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH 12.41 / 2.3 4 M 

6 442 134674 André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 11.67 / 0.9 3 M 

- 468 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA DNS - M 

 
Salto com Vara - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 467 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 4.40 13 M 

2 692 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 3.60 8 M 

3 455 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 3.50 6 M 

4 418 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 3.00 5 M 

5 580 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 2.50 4 M 

6 579  Arthur Vinícius Barth Mombach 03.09.11 IENH 2.00 3 M 

- 672 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI NM - M 

- 417 91069 Gabriel Klein 21.04.04 UFSM NM - M 

 
Arremesso do Peso - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 494 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 14.51 13 M 

2 595 72016 Ivan Goedtel Piccinini 30.04.01 IENH 13.92 8 M 

3 694  Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 12.60 6 M 

4 488 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 12.45 5 M 

5 473 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 11.82 4 M 

6 513 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 11.68 3 M 

7 638 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 TEUTÔNIA 10.82 2 M 

8 643 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 2006 Colégio Mauá 10.77 1 M 

9 596  Jeferson Vinícius Drews 28.09.83 IENH 10.49 - M 

10 660 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 9.60 - M 

11 413 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 9.53 - M 

12 544 85652 Robert Telexe Da Silva 26.03.99 DECIDE 9.35 - M 

13 543 74791 Oswaldo Custodio Coppes 02.06.03 DECIDE 8.54 - M 

14 541 86127 Felipe Szymanski De Oliveira 19.11.90 DECIDE 8.37 - M 

15 434 87339 Natael da Silva Rosa 06.02.06 UFSM 6.19 - M 

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 467 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 47.20 13 M 

2 494 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 44.19 8 M 

3 409 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 43.26 6 M 

4 619 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 40.32 5 M 

5 544 85652 Robert Telexe Da Silva 26.03.99 DECIDE 31.86 4 M 

6 513 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 31.29 3 M 

7 415 95588 Erick Kettermann Garcia 11.02.05 UFSM 30.58 2 M 

8 595 72016 Ivan Goedtel Piccinini 30.04.01 IENH 30.48 1 M 

9 643 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 2006 Colégio Mauá 27.66 - M 

10 677  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI 26.83 - M 

11 660 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 26.51 - M 

12 413 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 26.49 - M 

13 543 74791 Oswaldo Custodio Coppes 02.06.03 DECIDE 23.85 - M 

14 446 134264 Caio Martins de Freitas 08.08.99 SOGIPA 23.09 - M 

15 630 86170 Kauã Rafael Gonçalves 02.10.07 AMO Atletismo 16.13 - M 

- 596  Jeferson Vinícius Drews 28.09.83 IENH NM - M 

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 449 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 59.22 13 M 

2 587 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 57.15 8 M 

3 673 91026 Felipe Daniel Berlitz 10.04.04 IVOTI 50.70 6 M 

4 467 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 50.36 5 M 

5 580 85443 Bernardo Henrique Risco Bortolin 27.03.06 IENH 50.16 4 M 

6 488 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 48.72 3 M 

7 455 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 47.47 - M 



 
 

13 

8 494 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 44.60 - M 

9 545  Wellington Dornelles Vergara 16.12.99 DECIDE 41.48 2 M 

10 458 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 40.50 - M 

11 413 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 40.12 1 M 

12 644 90255 Arthur Teixeira Müller 25.04.09 Colégio Mauá 38.30 - M 

13 663  Thiago Kessler 07 Colégio Mauá 37.48 - M 

14 596  Jeferson Vinícius Drews 28.09.83 IENH 36.42 - M 

15 434 87339 Natael da Silva Rosa 06.02.06 UFSM 33.81 - M 

16 433 97248 Murilo Santos Tomaz 17.10.06 UFSM 32.85 - M 

17 630 86170 Kauã Rafael Gonçalves 02.10.07 AMO Atletismo 24.77 - M 

 
Lançamento do Martelo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 473 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 56.72 13 M 

2 488 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 54.17 8 M 

3 638 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 TEUTÔNIA 53.39 6 M 

4 619 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 42.06 5 M 

5 541 86127 Felipe Szymanski De Oliveira 19.11.90 DECIDE 36.04 4 M 

6 660 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 28.36 3 M 

7 513 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 27.11 2 M 
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IVOTI 0   8 21 4     6 14   12 10   4 2 5 12 1 3 6 108 

ANR-Ijuí/Atletismo 3   8 5 19 4   5 5 21   12 14     6   6     108 

Colégio Mauá 2 1 5 4                   3   12 2       29 

UFSM 13 6                     1 3 1         4 28 

APA 0       5 5                             10 

ASCORT 0       1         6                     7 
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DECIDE 0                                       0 

AMO Atletismo 0                                       0 

TEUTÔNIA 0                                       0 
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SOGIPA 15 5 26 18   1 5 18 16 8 16 26 24 21 21 21 26 19 3 27 316 
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ANR-Ijuí/Atletismo 16 13 5 8 24 22 11   13 27 12 16 3 3 2   2       177 

IENH 0             10     4 10 8 6 5 12 3 13 17 7 95 

UFSM 8 12   2 2   6 8     26     8   1       5 78 

AMO Atletismo 0   2 1 8   13       8 6         4   6   48 

IVOTI 0               3   2   6     6 7 7 13   44 

Colégio Mauá 2 3         4   6   10 8 1   3     3     40 

ASCORT 0 3 3 6   2       4 6 12                 36 

TEUTÔNIA 0 6 6 4 4               2   6           28 

APA 0       3 17                             20 

DECIDE 0               4         4 4 2         14 

ACORF 0     3 1                               4 
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SOGIPA 336 316 652 

ANR-Ijuí/Atletismo 108 177 285 

IENH 186 95 281 

IVOTI 108 44 152 

UFSM 28 78 106 

Colégio Mauá 29 40 69 

AMO Atletismo 0 48 48 

ASCORT 7 36 43 

APA 10 20 30 

TEUTÔNIA 0 28 28 

DECIDE 0 14 14 

ACORF 0 4 4 

 


